中共衡南县委人才工作领导小组文件

清人才发〔2020〕1号

中共衡南县委人才工作领导小组
印发《衡南县教育系统引进优秀大学

毕业生实施办法》的通知

各乡镇（街道）党（工）委，县委各部委，县直机关各单位、各人民团体党组（党委）：

    《衡南县教育系统引进优秀大学毕业生实施办法》已经中共衡南县委人才工作领导小组审定，现印发给你们，请结合实际，认真遵照执行。

中共衡南县委人才工作领导小组

                         2020年9月7日

衡南县教育系统引进优秀大学毕业生
实 施 办 法
第一章  总则
第一条  根据《中共中央印发〈关于深化人才发展体制机制改革的意见〉的通知》（中发〔2016〕9号）《中共湖南省委印发〈关于深化人才发展体制机制改革的实施意见〉的通知》（湘发〔2016〕27号）《中共湖南省委办公厅关于印发〈湖南省芙蓉人才行动计划〉的通知》（湘办发〔2017〕42号）《中共衡阳市委衡阳市人民政府关于深化人才发展体制机制改革的实施意见（试行）》（衡发〔2018〕9号）《关于全面深化新时代教师队伍建设改革的实施意见》（衡发〔2019〕5号）和《衡阳市优秀教育人才引进实施办法（试行）》（衡人才办通〔2019〕2号），结合我县教育工作实际，特制定本实施办法。
第二条  本办法适用于衡南县公办中小学、幼儿园、特殊教育学校、职业院校。

第二章  引进对象
第三条  对象范围

（一）本办法引进对象如下：

1.教育部认可的博士研究生、全日制硕士研究生；

2.“双一流”“985”“211”院校的全日制本科应往届毕业生；

3.其他一本、二本院校校级以上优秀全日制本科应往届毕业生。

（二）非部属院校公费师范生、特岗教师、“三支一扶”人员不列为优秀大学毕业生引进对象范围。

（三）法律法规规定不能聘用为事业单位工作人员的人员不列为优秀大学毕业生引进对象范围。

第四条  资格条件

（一）教师资格。所有引进人员要具有所报学科或所学专业相应的教师资格证。

（二）年龄要求。高校优秀毕业生年龄为30周岁以下的全日制本科毕业生或35周岁以下的全日制硕士研究生或40周岁以下的博士研究生。
第三章  引进方式
第五条  优秀大学毕业生引进方式为全职引进。符合条件的优秀大学毕业生，由用人单位引进办理聘用等相关手续后，在衡南县内必须连续工作三年以上。

第四章  引进程序
第六条  优秀大学毕业生引进工作由县委人才工作领导小组办公室牵头协调，县教育局具体组织实施。全职引进具体程序如下：

（一）计划申报。县教育局汇总用人单位人才需求计划                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           向县人才服务窗口申报引进计划及引进工作方案。

（二）审核公布。县人才服务窗口受理申报后，县委人才工作领导小组办公室牵头组织教育、人社、编制、财政等相关部门进行集中审核。审核同意后签署意见，报县委人才工作领导小组同意，再报市相关部门备案后，由县委人才工作领导小组办公室对外发布引才公告，县教育局组织开展引才活动。

（三）组织引进。县教育局牵头各用人单位，按照组织报名、资格审查、考试或考核、体检、考察、公示等程序开展人才引进工作。

（四）研究审定。县教育局研究确定引进人选后，将引进人选名单报送县委人才工作领导小组办公室，县委人才工作领导小组办公室牵头组织编办、人社、财政等部门集中审定引进人员。

（五）待遇落实。引进人员到岗后，县教育局向县人才服务窗口提交人事关系办理和补贴待遇申报等相关资料，县人才服务窗口受理初审后报送县委人才工作领导小组办公室，由县委人才工作领导小组办公室向编办、人社、财政出具办理入编、聘用（调动）、工资等相关手续的书面通知，向财政、住建部门出具补贴发放的书面通知。相关部门依据县委人才工作领导小组办公室的书面通知，落实引进人员待遇。
第五章  补贴待遇
第七条  对全职引进的优秀大学毕业生实行购房补贴。

1.博士研究生到岗后，县委县政府为其在县城范围内提供一套商品房，面积为120—150㎡。

2.其他引进对象首次在衡南县行政区域内购房，凭购房合同一次性奖补到位。标准如下：全日制硕士研究生到岗后，在衡南行政区内首次购房，一次性奖补12万元购房补贴；“双一流”“985”“211”院校全日制本科毕业生到岗后，在衡南行政区内首次购房，一次性奖补8万元购房补贴（其中校级以上优秀毕业生一次性奖补增加2万元，共计10万元购房补贴）；其他一本、二本院校校级以上优秀全日制本科毕业生到岗后，在衡南行政区内首次购房，一次性奖补6万元购房补贴。

第八条  引进的优秀大学毕业生如在合同服务期内离岗，作违约处理，取消或全额退还奖补资金。

第六章  保障措施
    第九条  编制保障。优秀大学毕业生引进原则上在用人单位编制核定范围内进行，对急需紧缺的专业人才，用人单位没有余编的，可以在县教育系统编制总量范围内调剂使用。
    第十条  经费保障。优秀大学毕业生购房补贴从县人才发展专项资金中列支。

第十一条  纪律要求。优秀大学毕业生引进工作坚持公开透明，阳光实施。对在引进过程中弄虚作假的单位和个人，一经核实，取消一切政策保障及人才待遇，并追究相关责任人的责任。

第七章  附则
第十二条  本办法自2020年9月7日起执行，2019年11月29日发布的《衡南县教育系统引进优秀大学毕业生实施办法（试行）》同时废止。

第十三条  本办法由县委人才工作领导小组办公室负责解释。

	中共衡南县委人才工作领导小组           2020年9月7日印发